afiliada a los servicios de salud, ya que los recien egresados de LEN siguen 

siendo beneficiados con el seguro facultativo, esto con el fin de proteger la 

integridad de los estudiantes y egresados. También se brindó un apoyo de 

Seguro Estudiantil Universitario, con un monto de $11,600 (ONCE MIL 

SEISCIENTOS PESOS 00/100 MN). 

El día 21 de septiembre del 2016, se realizó el chequeo PREVENIMSS, se 

aplicaron vacunas de toxoide tetático hepatitis B, a 232 estudiantes, 

también, se realizaron pláticas de promoción a la salud y orientación en 

seguro estudiantil, fueron 239 los alumnos beneficiados.

[...]

Vinculación con la dinámica de las necesidades sociales   

El 2 de mayo de 2016, se firmó el convenio con G & C Médica, el objeto del 

presente contrato consiste en proporcionar servicios de asesoría, consultoría 

y/o albergue, se obtuvieron $12,000 (DOCE MIL PESOS 00/100 MN) por 

concepto de la renta de un cubículo de la incubadora de empresas por 

parte de  G & C Médica. 

410 alumnos realizaron su Servicio Social, en los sectores público, privado y 

social, es la mayor cantidad de estudiantes o egresados que han liberado